
 

 

UCHWAŁA NR XXX/175/17 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych 

niepublicznych form wychowania przedszkolnego, funkcjonujących na terenie gminy Żórawina, a także 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U.z 2016 r., poz.446 z późń. zm.) oraz art.90 ust.4 ustawy z dnia 7 października 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j.Dz.U.z 2016 r., poz.1943 z późń.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres prawidłowości ich pobierania 

i wykorzystania, niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym 

przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 

§ 2. Jednostką realizującą obsługę i rozliczanie dotacji dotyczących niniejszej uchwały udzielanych przez 

Gminę Żórawina jest Urząd Gminy w Żórawinie. 

§ 3. 1. Przedszkola niepubliczne, które nie spełniają warunków określonych w art.90 ust.1b ustawy 

o systemie oświaty otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Żórawina dotację w wysokości równej 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w rozumieniu art.78b ust.1 ustawy z dnia 23 czerwca 2016 r. 

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, z zastrzeżeniem ust.3. 

2. Osoby prowadzące niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, niespełniające warunków 

określonych w art.90 ust.1c ustawy o systemie oświaty otrzymują, na każdego wychowanka objętego tą formą 

wychowania przedszkolnego, z budżetu Gminy Żórawina dotację, w wysokości 40% podstawowej kwoty 

dotacji dla przedszkoli w rozumieniu art.78b ust.1 ustawy z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, z zastrzeżeniem ust.3. 

3. Dotacja na każdego ucznia niepełnosprawnego  niepublicznego przedszkola i  niepublicznej  innej formy 

wychowania przedszkolnego, o których mowa w ust. 1 i 2, z budżetu Gminy Żórawina jest równa kwocie 

przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej 

przez Gminę Żórawina. 

4. Niepubliczne przedszkola i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, które prowadzą 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują, z budżetu Gminy Żórawina na każde dziecko objęte  

tą formą pomocy dotację, w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez gminę. 

§ 4. 1. Ostateczną kwotę wydatków bieżących, o których mowa w § 3 ust.1 - 4 będących podstawą 

naliczania dotacji oraz kwoty dochodów za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie 

ustala się na podstawie wykonania rocznego na dzień 31 grudnia roku budżetowego, w którym udzielana jest 

dotacja. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 marca 2017 r.

Poz. 1020



2. Do obliczania podstawy dotacji dla niepublicznego przedszkola oraz niepublicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego brana jest pod uwagę łączna liczba dzieci zapisanych w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Żórawina. 

3. Dotacje obliczane na podstawie części oświatowej ogólnej, do czasu otrzymania metryczki subwencji 

oświatowej przez Gminę Żórawina na dany rok budżetowy nalicza się na podstawie danych wynikających 

z metryczki za ubiegły rok budżetowy. Po otrzymaniu metryczki na aktualny rok budżetowy wysokość dotacji 

podlega zweryfikowaniu z uwzględnieniem wielkości wynikających  z tej metryczki, począwszy od transzy  

za styczeń tego samego roku budżetowego. 

4. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego wysokości wydatków bieżących (przewidzianych  

lub wykonanych) na utrzymanie wychowanka w prowadzonym przez gminę przedszkolu, ulegają również 

zmianie kwoty dotacji należne podmiotom, którym dotacje ustala się według tych wydatków, poczynając  

od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano zmian budżetowych. 

5. W związku ze zmianami w trakcie roku budżetowego wysokości dochodów zrealizowanych  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, ulegają również zmianie kwoty dotacji 

należne podmiotom, którym dotacje ustala się pomniejszając o te dochody, poczynając od miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym dokonała się zmiana. 

6. Kwota ostatecznej należnej za dany rok dotacji zostanie wyliczona i przedstawiona niepublicznym 

przedszkolom oraz niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego przez Gminę Żórawina w roku 

2017 do 15 marca, w latach kolejnych do 30 stycznia roku następującego po roku, w którym dotacja została 

udzielona. 

7. Obliczając podstawę dotacji, o której mowa w § 3 ust.1 - 4, dla wszystkich składowych zostaje 

zachowany ten sam horyzont czasowy. 

§ 5. Dotacji udziela się na wniosek prowadzących jednostki oświatowe, o których mowa w § 3 ust.1 - 4, 

zawierający planowaną liczbę wychowanków, złożony w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1. 

§ 6. 1. Osoba prowadząca dotowane podmioty , o których mowa w § 3 ust.1 - 4  uchwały, składa w terminie 

do 10 dnia każdego miesiąca w Urzędzie Gminy Żórawina informacje o faktycznej liczbie wychowanków, 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca, którego dotyczy informacja. Wzór informacji określa załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Podstawą ustalenia wysokości dotacji w miesiącach wakacyjnych (lipiec, sierpień) będzie złożona 

informacja (w każdym miesiącu) o liczbie dzieci zapisanych do niepublicznego przedszkola lub niepublicznej 

innej formy wychowania przedszkolnego. Do dzieci zapisanych zalicza się te, których rodzice zawarli umowę 

z niepublicznym przedszkolem lub inną formą wychowania przedszkolnego na wyżej wymieniony okres. 

§ 7. Dotacja na rzecz niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego przekazywana jest w 12 ratach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 

wskazany we wniosku, o którym mowa w § 5 z tym, że część za grudzień przekazywana jest w terminie  

do 15 grudnia. 

§ 8. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania 

przedszkolnego przedstawia do 20 stycznia roku następującego po roku, w którym dotacja została przekazana 

rozliczenie wykorzystania dotacji . Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3. 

2. W przypadku zaprzestania działalności niepublicznego przedszkola lub niepublicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego, w ciągu 30 dni od otrzymania ostatniej transzy, osoba prowadząca placówkę 

przedstawia w Urzędzie Gminy Żórawina rozliczenie dotacji według wzoru, o którym mowa w ust.1 

3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

4. Poprawnie sporządzone roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ 

dotujący w terminie 14 dni od daty wpływu rozliczenia. 

§ 9. 1. Środki dotacji przekazanej w roku tytułem wyrównania za rok ubiegły można rozliczyć wydatkami 

w roku jej wypłacenia albo wydatkami roku, którego dotacja dotyczyła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1020



2. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

z późń.zm.). 

§ 10. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania 

przedszkolnego zobowiązana jest do opisywania dowodów księgowych (faktur, rachunków, list płac) 

stosownymi wzmiankami o wysokości i dacie zapłaty z otrzymanej dotacji. 

§ 11. 1. Wójt Gminy Żórawina może przeprowadzić kontrolę w siedzibie podmiotu dotowanego, mając 

prawo do wglądu w dokumentację organizacyjną i finansową w zakresie dot. przekazanej dotacji. 

2. Podstawą kontroli jest wydane przez Wójta Gminy upoważnienie. 

3. Kontrola może być przeprowadzona w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu osoby prowadzącej 

dotowany podmiot o terminie kontroli, w terminie 7 dni przed jej rozpoczęciem. 

4. Kontroli ze strony Urzędu podlega rzetelność wykazywania w informacjach miesięcznych liczby dzieci 

(dokumentacja dotycząca ewidencji dzieci oraz umów na świadczenie wychowania przedszkolnego) oraz 

prawidłowość wydatkowania środków otrzymanych z dotacji (dokumenty finansowo - księgowe). 

5. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, po jednym dla każdej strony. 

6. Osoba reprezentująca kontrolowany podmiot może zgłosić Wójtowi Gminy Żórawina w terminie 7 dni 

od dnia podpisania protokołu kontroli pisemne wyjaśnienia co do ustaleń zawartych w protokole. 

7. Osoba reprezentująca kontrolowany podmiot może zgłosić Wójtowi Gminy w terminie 7 dni od dnia 

podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienie co do ustaleń zawartych w protokole. 

8. Wójt Gminy po zapoznaniu się z treścią protokołu może zarządzić uzupełniające czynności kontrolne. 

9. W przypadku stwierdzenia w wyniku kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo do dotacji 

lub na wysokość dotacji, przysługującej kontrolowanemu podmiotowi, Wójt Gminy Żórawina  w terminie 

14 od dnia podpisania protokołu lub wpływu wyjaśnień, o których mowa w §11 ust.6, kieruje  

do kontrolowanego podmiotu wystąpienie wzywające do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXXII/273/10 Rady Gminy Żórawina z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych form 

wychowania przedszkolnego - zespołów wychowania przedszkolnego lub punktów przedszkolnych 

prowadzonych na terenie Gminy Żórawina przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Dz. U. Województwa 

Dolnośląskiego nr 144, poz.2257). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 14. Uchwała zostanie ogłoszona w Dzienniku Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z art.13 

pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2010 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz.U. z 2015 r., poz.1484). 

2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

S. Juzyszyn

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1020



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/175/17 

Rady Gminy Żórawina 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI NA ROK …..............  

1. Dane placówki: 

Pełna nazwa placówki*: 

Adres placówki*: 

REGON 

2. Dane osoby/organu prowadzącego placówkę: 

Nazwa osoby/organu prowadzącego*: 

Adres osoby/organu prowadzącego*: 

REGON:                                                                                           NIP: 

3. Dane osoby reprezentującej, zgodnie z odpowiednią ewidencją lub rejestrem, osobę/organ prowadzący 

szkołę (placówkę) lub jej pełnomocnika 

Nazwisko i imię: 

Tytuł prawny/pełniona funkcja: 

4. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkól i placówek  niepublicznych (ostatnie aktualne 

zaświadczenie) 

 

5. Rachunek bankowy placówki, właściwy do przekazania należnej dotacji: 

Nazwa banku: 

Posiadacz rachunku bankowego placówki (nazwa i adres zgodnie z umową zawartą z bankiem): 

Numer rachunku bankowego placówki: 

6. Planowana miesięczna liczba uczniów w  …................ roku: 

 a) przedszkolu  ogółem  w tym uczniowie 

niepełnosprawni 

 w oddziale 5-cio godzinnym   

- w tym  3-letnich   

- w tym  4-letnich   

- w tym  5-letnich   

- w tym  6-letnich   

- w tym dzieci powyżej 6 roku 

życia z odroczeniem obowiązku 

szkolnego 

  

- w tym ogólna liczba dzieci spoza 

Gminy Żórawina 

  

liczba dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju** 

  

 w oddziale 9-cio godzinnym   

- w tym  3-letnich   

- w tym  4-letnich   

- w tym  5-letnich   

- w tym  6-letnich   

- w tym dzieci powyżej 6 roku 

życia z odroczeniem obowiązku 

szkolnego 

  

- w tym ogólna liczba dzieci spoza 

Gminy Żórawina 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1020



liczba dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju** 

  

 b) innej formie wychowania 

przedszkolnego: 

  

- w tym  3-letnich   

- w tym  4-letnich   

- w tym  5-letnich   

- w tym ogólna liczba dzieci spoza 

Gminy Żórawina 

  

7. Osoba fizyczna lub prawna prowadząca szkołę (placówkę) zobowiązuje się  do comiesięcznego 

składania informacji o aktualnej liczbie uczniów oraz przeznaczenia dotacji na pokrycie wydatków bieżących 

wynikających ze statutowej działalności placówki. 

     …..................................................................... 

       pieczątka placówki 

     …..................................................................... 

     czytelny podpis i pieczątka osoby fizycznej lub 

     prawnej prowadzącej szkołę/placówkę 

 Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 

* zgodnie z ostatnim (aktualnym) wpisem do ewidencji oraz decyzją o nadaniu uprawnień szkoły 

publicznej lub udzieleniu zezwolenia na założenie publicznej szkoły lub placówki 

** dotyczy dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydane przez 

publiczną lub niepubliczną poradnię psychologiczno -pedagogiczną 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1020



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/175/17 

Rady Gminy Żórawina 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

pieczątka placówki 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

 o aktualnej liczbie uczniów  

 (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca) 

...…............................... 

              miesiąc 

1. Pełna nazwa  i adres placówki: 

 

 

2. Rachunek bankowy placówki, właściwy do przekazania należnej dotacji: 

Posiadacz rachunku bankowego placówki (nazwa i adres zgodnie z umową zawartą z bankiem): 

 

 

Numer rachunku bankowego placówki: 

 

 

3. Liczba uczniów w: 

 a) przedszkolu  ogółem  w tym uczniowie 

niepełnosprawni 

 w oddziale 5-cio godzinnym   

- w tym  3-letnich   

- w tym  4-letnich   

- w tym  5-letnich   

- w tym  6-letnich   

- w tym dzieci powyżej 6 roku 

życia z odroczeniem obowiązku 

szkolnego 

  

- w tym ogólna liczba dzieci spoza 

Gminy Żórawina 

  

liczba dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju* 

  

 w oddziale 9-cio godzinnym   

- w tym  3-letnich   

- w tym  4-letnich   

- w tym  5-letnich   

- w tym  6-letnich   

- w tym dzieci powyżej 6 roku 

życia z odroczeniem obowiązku 

szkolnego 

  

- w tym ogólna liczba dzieci spoza   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1020



Gminy Żórawina 

liczba dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju* 

  

 b) innej formie wychowania 

przedszkolnego: 

  

- w tym  3-letnich   

- w tym  4-letnich   

- w tym  5-letnich   

- w tym ogólna liczba dzieci spoza 

Gminy Żórawina 

  

4. Liczba uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności oraz na uczniów, którym przysługują 

dodatkowe wagi 

Rodzaj szkoły/ placówki Przedszkole Inna forma 

wychowania 

przedszkolnego 

Dotyczy uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, o których mowa a art. 71 b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim   

niewidomy   

słabowidzący   

niepełnosprawność ruchowa, w tym z afazją   

niesłyszący   

słabosłyszący   

niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

  

niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

głębokim 

  

niepełnosprawność sprzężona   

autyzm, w tym zespół Aspergera   

zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze   

     …..................................................................... 

     czytelny podpis i pieczątka osoby fizycznej lub 

     prawnej prowadzącej szkołę/placówkę 

 Termin składania informacji do 10 dnia każdego miesiąca. 

*dotyczy dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydane przez 

publiczną lub niepubliczną poradnię psychologiczno -pedagogiczną 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1020



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/175/17 

Rady Gminy Żórawina 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

pieczątka placówki 

 

 

 

…......................................................................... 

miejscowość, data 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI PODMIOTOWYCH 

 otrzymywanych w okresie od …...................... do …......................... 

 Termin składania rozliczenia: 

 do 20 stycznia roku następnego po udzielenia dotacji -  za okres od  1 stycznia do 31 grudnia 

1. Dane placówki 

Nazwa: 

 

 

Adres: 

2. Dane osoby prowadzącej placówkę: 

Nazwa: Adres: 

 

 

3. Kwota dotacji otrzymywanych łącznie w okresie od …................... do …................................. 

 

 

4. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową placówki, wymienionej w poz. 1, 

sfinansowanych z dotacji, w okresie objętych rozliczeniem. 

 Lp.  Nazwa wydatków  Kwota wydatku sfinansowana 

środkami z dotacji podmiotowej 

1. wynagrodzenia nauczycieli  

2. wynagrodzenia pozostałych pracowników  

3. pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia 

społeczne i Fundusz Pracy) 

 

4. opłaty za media  

5. zakupy materiałów i wyposażenia  

6. zakupy pomocy naukowych i dydaktycznych  

7. wynajem pomieszczeń  

INNE*: 

8.   

9.   

10.   

 SUMA WYDATKÓW SFINANSOWANYCH Z DOTACJI  

* w przypadku wystąpienia  wydatków niewymienionych w tabeli  (pkt 1-7) należy dokładnie określić  

ich nazwy 

5.  Kwota dotacji niewykorzystanej (poz. 3 minus suma z poz. 4)  

 

 

6. Oświadczenie osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej placówkę: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1020



 Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. Oświadczam, że znane 

mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa 

w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 168 z późn. zm.) 

     …..................................................................... 

     czytelny podpis i pieczątka osoby fizycznej lub 

     prawnej prowadzącej szkołę/placówkę 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1020


		2017-03-01T13:36:15+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




